*Hinc est quod nos, satisfacturae\*) iis, ad quae nos  
 in praefertis articulis obstrinximus, ac certa spe fre-  
 tae, vicissim a regibus christianissimo, catholico & fu-  
 turo praefatorum trium ducatum possessore, ejusque  
 descendens masculis, ante memoratorum\*\*) articulo-  
 rum tenorem pari bona fide ex asse adimpletum, pari-  
 terque ad normam eorundem, tum articuli secundi &  
 decimi octavi praeliminarium, ditiones & loca nobis  
 restituenda aequalibus passibus nobis restitutum iri, pro  
 nobis & successoribus nostris, sub iis, quae in supra  
 inser-*

\*) Exemplum Vindobonense: satisfactum.

\*\*) Idem; antememoratum.

1748. insertis & memoratis articulis sancitae sunt, conditionibus, cedimus & renunciamus omnibus juribus, actionibus & praetentionibus, quae nobis quocumque titulo, aut quacumque demum\*) de causa, in praefatos tres ducatus Parmae, Placentiae & Guastallae, antehac a nobis possessos competunt, eademque jura, actiones & praetentiones in serenissimum Hispaniarum Infantem Philippum, ejusque descendentes masculos ex legitimo matrimonio nascituros, quo fieri potest meliore & solemniore modo, transferimus: absolventes & obsequio & juramento, quod nobis praestiterunt, universos praedictorum ducatum incolas, qui id in posterum iis, quibus jura nostra cessimus, praestare tenebuntur. Quae omnia tamen, non nisi de eo temporis intervallo intelligenda sunt, quo vel praedictus serenissimus Hispaniarum Infans Philippus, vel unus ex ejusdem descendentibus, vel utriusque Siciliae vel Hispaniarum tronum necdum conscenderit, quippe pro\*\*) quo tempore & illo, quo saepe memoratus Infans absque descendentibus masculis decesserit, nos nobis, nostrisque haeredibus & successoribus, omnia jura, actiones ac praetentiones, quae nobis in eisdem ducatus prius competierunt, ac proinde reversionis jus per expressum reservamus.

In quorum omnium fidem roburque, &c. &c. &c.

CARLO EMANUELE, &c. Il desiderio di contribuire dal canto nostro al più pronto ristabilimento della pubblica tranquillità, che già ci mosse ad accedere a gli articoli preliminari, segnati il trenta aprile scaduto, tra i Ministri di Sua Maestà Christianissima, di Sua Maestà Britannica, & de' Signori Stati generali delle Provincie-unite, come sotto il dì trenta uno maggio scorso v'abbiamo per mezzo del nostro Plenipo-

\*) In eodem deest: demum.

\*\*) In eodem deest: pro.

*nipotenziario acceduto, portandoci ora al compimento 1748. di quanto dee farsi da noi, in dipendenza di essi, e singolarmente per l'esecuzione del disposto all'articolo quarto dei medesimi, in vigore di cui devono essere ceduti al serenissimo Principe Don Filippo, Infante di Spagna, i ducati di Parma, Piacenza e Guastalla, per tenergli luogo di stabilimento, col diritto di reversibilità ai presentanei possessori, tosto che Sua Maestà il Rè delle due Sicilie sarà passato alla corona di Spagna, o che \*) il nominato Infante venisse a morire senza figliuoli maschi; per il presente atto, in conformità di quanto sopra, rinunciamo, cediamo e trasportiamo, per noi e nostri successori, al predetto serenissimo Infante Don Filippo, ed a suoi figliuoli maschi, da medesimo nati di legitimo e costante matrimonio, la città di Piacenza ed il Piacentino da noi posseduto, per tenerlo e possederlo in qualità di duca di Piacenza, rinunciando a questo effetto a tutti i diritti, azioni e pretese, che sopra di essi ci competono, riservata però espressamente a noi, ed ai nostri successori, la ragione di reversibilità ne' i casi sopra detti.*